



ارتباط همتی با IMF

رابطه نزدیک رئیس بانک مرکزی دولت قبل با صندوق بین‌المللی پول و پیگیری سیاست‌های اجماع واشنگتن توسط حلقه نزدیک به همتی چه خساراتی را در انتهای دهه ۹۰ به اقتصاد ایران تحمیل کرد؟

گزارش

اطلاعات محرمانه کشور را نیز در اختیار این نهاد قرار می‌داد.

این ابهام به صورت جدی وجود دارد چرا در شرایطی که کشور تحت شدیدترین تحریم‌های ظالمانه ایالات متحده قرار گرفته بود رئیس کل بانک مرکزی ایران باید اطلاعات محرمانه کشور را به یک نهاد خاص در خاک آمریکا تحویل دهد؟ انتظار می‌رود پس از احراز این تخلف دستگاه‌های نظارتی و امنیتی به این موضوع به صورت جدی ورود کرده و با بانیا و مسببان نشت اطلاعاتی کشور برخورد جدی صورت بگیرد.

لودان تمام اطلاعات محرمانه کشور به صندوق بین‌المللی پول توسط همتی

چندی پیش معاون اقتصادی وقت بانک مرکزی در زمان ریاست همتی به افشاکاری درباره ارائه اطلاعات محرمانه کشور توسط وی به صندوق بین‌المللی پول پرداخت و گفت: همتی این اطلاعات را به مردم خود نداد و مدام می‌گفت این اطلاعات محرمانه است.

پیمان قربانی معاون اقتصادی وقت بانک مرکزی در زمان ریاست همتی در رشته توییتهای افشاکاری درباره برخی اقدامات همتی در افشای اطلاعات محرمانه کشور پرداخت و نوشت: به متهم که رسیدگی نشود، مدعی‌العموم می‌شود. آقای همتی، رئیس کل سابق بانک مرکزی مصداق بارز همین مُثُل است. در این رشته توییتهای یک نمونه‌اش را برای شما توضیح می‌دهم.

پیمان قربانی تصریح کرد: همتی در سال ۱۳۹۹ در پی بحران کرونا درخواست یک وام ۵ میلیارد دلاری در قالب ابزار تأمین مالی سریع (RFI) از صندوق بین‌المللی

پول کرد که حتی نتوانست یک سنت از آن را بگیرد. درحالی که چون سهامدار هستیم، پول خودمان بود و کشورهای مختلف نیز این تسهیلات را گرفتند. او تأکید کرد: صندوق برای پرداخت این وام کلی اطلاعات محرمانه از همتی خواسته بود که او همه اطلاعات مهم کشور اعم از وضعیت ارزی، نرخ تورم و... را به آنها داد؛ مواردی که خودش درباره آنها به مردم خودمان هم گزارش نمی‌داد!

هر کسی از او می‌پرسید می‌گفت اینها محرمانه است. به گفته قربانی، صندوق این اطلاعات را در محله چشم‌انداز اقتصاد بین‌المللی چاپ کرد و تازه کاشف به عمل آمد که

همتی چه کار خطی کرده است. معاون اقتصادی وقت بانک مرکزی ادامه داد: در داخل به او فشار آوردند و توضیح خواستند و او هم در نهایت همه چیز را کتمان کرد و گفت اطلاعات صندوق غلط است!

قربانی گفت: حالا که پول‌های بلوکه شده در کره، آزاد شده، جناب همتی که برای وام نگرفته از صندوق همه خواسته‌هایشان را، آن هم در بپوچه یک جنگ اقتصادی، اجابت کرد، در جایگاه مدعی‌العموم نشسته که شما نگذاشتید ما وام بگیریم و آزادسازی پول‌هایمان در کره هنرنیست!

انتصاب مهره نفوذی غرب توسط همتی

اصغر شاهرمدی، نامی آشنا برای اقتصاددانان بویژه در دولت روحانی و کمترشناخته شده در سطح عام است. اقتصاددان فراری که اگر چه او را به عنوان هیأت علمی اسبق دانشکده اقتصاد تهران می‌شناسند، اما نقش اصلی او

به عنوان «کارشناس صندوق بین‌المللی پول» و یکی از «بانیان اصلی فاجعه بنزین

آبان ۹۸» مطرح است. شاهرمدی در اواخر دهه ۸۰ شمسی ضمن ارتباط گیری با فرهاد نیلی به عنوان رئیس پژوهشکده پولی و بانکی که روابط علنی و نهانی با

نهادهای بین‌المللی از جمله صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی داشت، مسیری برای حضور در آن نهاد غربی فراهم کرد. در حالی که ۵ سال از

عضویت او به عنوان هیأت علمی دانشگاه تهران می‌گذشت، مشخص نیست فکر رفتن به صندوق بین‌المللی پول و تسویه مالی با دانشگاه تهران به دلیل استفاده از بورسیه، چگونه

و با کاربردازی چه افرادی در ذهن او نشست، اما در نهایت به جرگه کارشناسان صندوق که در راستای استثمار کشورها گام برمی‌دارند پیوست. ایفای نقش جدی و پیش‌قدم‌آموریت شاهرمدی در ایران، به دوره ریاست عبدالناصر همتی در بانک مرکزی بازمی‌گردد. با روی کار آمدن همتی در تابستان ۱۳۹۷، شاهرمدی بلافاصله در ایران حضور پیدا کرد و در قالب گروهی متشکل از برخی کارشناسان اقتصادی و رسانه‌ای پشتیبانی فکری را از سیاست‌های رئیس کل جدید در دست‌ورکار قرار داد.

همتی نیز در سرسپردگی برای صندوق بین‌المللی پول و مأمور آن نهاد (اصغر شاهرمدی) سنگ تمام گذاشت و ضمن تخصیص اتاق کار در کنار دفتر خود، بانک مرکزی تمام مخارج رفت‌وآمد نامبرده به خارج از ایران را با کیفیت تمام -از جمله پروازهای ویژه



ارائه اطلاعات محرمانه کشور توسط همتی به صندوق بین‌المللی پول، اخذ مشورت از افسر IMF و مهره نفوذی غرب در بانک مرکزی و مهره چینی همتی برای ایده پردازی اصلاح ساختار بودجه مبتنی بر تجویز IMF برخی از اصلی‌ترین اقدامات وی برای خدمت به صندوق بین‌المللی پول بوده است

همتی در نامه‌ای که بعدها منتشر شد خواستار افزایش قیمت بنزین به ۵ هزار تومان در آبان ۱۳۹۸ شده بود. این در حالی است که دولت وقت بنزین را به ۳ هزار تومان افزایش داد که به علت عدم آماده‌سازی افکار عمومی و اظهار بی‌اطلاعی حسن روحانی به عنوان رئیس‌جمهور، موجب اعتراضات مردمی شد که با سوءاستفاده جریان ضدانقلاب، عده‌ای جان خود را از دست دادند.

افزایش ضربه‌پذیری ارزی ایران به واسطه بی‌تدبیری همتی و مشاورانش در عراق

یکی از اشتباهات همتی، انتقال ارزهای ایران در عراق به یک بانک وابسته به آمریکا بود. همتی و مشاورانش حساب‌های ایران را نزد بانک TBI عراق جمع کردند، حال آنکه این بانک در سیطره خزانه‌داری آمریکا بود. این کار، توسط او و مشاورانش، خواسته یا ناخواسته یکی از محورهای تکمیل کننده یازل تحریم‌های دشمنان و صهیونیست‌ها علیه ایران بود و سبب شد چند میلیارد دلار منابع ارزی ایران به دست آمریکا بیفتد.

افزایش شکنندگی اقتصاد به واسطه ترغیب مقامات به بدهکار کردن دولت

از جمله سیاست‌های صندوق بین‌المللی پول، انتشار گسترده اوراق بدهی در دولت دوازدهم است که به واقع باید آن را به عنوان مین‌گذاری در اقتصاد قلمداد کرد؛ سیاستی که تبعات مخرب آن همچنان اقتصاد کشور و دولت سیزدهم را درگیر کرده، اما قرار داشته است، مسأله‌ای که نمی‌توان نسبت به آن چشم‌پوشی کرد و همتی هیچ وقت نسبت به آن پاسخگو نبود.

کاربردازی اصلاح ساختار بودجه مبتنی بر تجویز IMF

در تابستان ۱۳۹۸ یک فایل که از سوی سازمان برنامه و بودجه به عنوان گزارش اصلاح ساختار بودجه منتشر شد، توسط فرهاد نیلی تهیه شده بود که یکی از اعضای جریان بود که پیش‌تر به عنوان حلقه همتی، نیلی و شاهرمدی برای پیگیری تجویزهای صندوق بین‌المللی پول اشاره شد. فرهاد نیلی به عنوان نماینده ایران در بانک جهانی در گزارش اصلاح ساختار بودجه نقش قابل توجهی داشته که بی‌تردید خارج از کلان ایده همتی برای پیگیری تجویزهای اجماع واشنگتن در ایران نبوده است. پیگیری تجویزهای صندوق بین‌المللی پول در بانک مرکزی توسط همتی و سیاست‌های بانک جهانی توسط دیگر مهره همتی در سازمان برنامه و بودجه نشان دهنده نفوذ بالای این جریان در سطح سیاست‌گذاری اقتصاد ایران در اواخر دهه ۹۰ بوده است و فجایع گران کردن بنزین در آبان ۹۸، جهش‌های مقطعی برای‌المللی پول و مأمور آن نهاد (اصغر شاهرمدی) سنگ تمام گذاشت قابل توجه نرخ ارز و رشد بالای نقدینگی و تورم‌های مستمر و بالا در این بازه زمانی، بخشی از خساراتی بود که همتی با پیگیری سیاست‌های اجماع واشنگتن نقشی کلیدی را بازی کرد.

اخبار



تحقق ۱۰۰ درصدی درآمد‌های مالیاتی

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور از تحقق ۱۰۰ درصدی درآمد‌های مالیاتی پیش‌بینی شده در ۹ ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: افزایش درآمد‌های مالیاتی ناشی از افزایش نرخ‌های مالیاتی نبوده است. به گزارش ایرنا، محمدهادی سبحانیان در برنامه تلویزیونی صف اول سیما، از تحقق ۱۰۰ درصدی درآمد‌های مالیاتی پیش‌بینی شده در ۹ ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۲ خبر داد و اظهار کرد: افزایش درآمد‌های مالیاتی ناشی از شناسایی فراریان مالیاتی بوده، چه آتیهایی که دارای پرونده

مالیاتی بوده‌اند و چه اشخاصی که فعالیت اقتصادی داشته و دارای پرونده نبوده‌اند. وی افزود: مالیات پرداختی حدود ۵۰ درصد مشاغل، صفر است و به‌طور میانگین مالیات اخذشده از دفاتر اسناد رسمی حدود ۱۴.۵ میلیون تومان، رستوران‌ها ۹ میلیون تومان، طلا و جواهرفروران ۹.۹ میلیون تومان،

وکلا ۸ میلیون تومان، هنرمندان ۶ میلیون تومان، مشاوران املاک حدود ۱۰ میلیون تومان و لوازم خانگی ۵.۹ میلیون تومان است که گویای عدم فشار بر مؤدیان و اصناف خرد و حرکت به سمت مالیات‌ستانی عادلانه است. رئیس سازمان مالیاتی با اشاره به اینکه این ارقام نشان می‌دهد که فشار نظام مالیاتی بر گرده مشاغل و اصناف نیست، ادامه داد: این در حالی است که یک کارمند با حدود ۲۲ تا ۲۳ میلیون تومان حقوق در ماه سالانه حدوداً ۲۰ تا ۲۵ میلیون تومان مالیات پرداخت می‌کند.

سبحانیان با تأکید بر اینکه دولت بنا ندارد با افزایش نرخ‌های مالیاتی به افزایش درآمد‌های مالیاتی برسد، گفت: افزایش درآمد‌های مالیاتی با تمرکز بر دانه‌درشت‌ها و فراریان مالیاتی محقق خواهد شد و دولت سیزدهم در جهت کاهش نرخ مالیات‌ها عمل کرده است.

وی در خصوص افزایش درآمد‌های مالیاتی در لایحه بودجه ۱۴۰۳، اعلام کرد: نرخ درآمد‌های مالیاتی بویژه در زمینه تولید، نه تنها افزایش نمی‌یابد بلکه در دو سال اخیر ۷ واحد درصد کاهش یافته و افزایش درآمد‌های مالیاتی صرفاً به معنای افزایش نرخ مالیات نیست.

کاهش نرخ بهره

بین بانکی برای دومین هفته متوالی

نرخ بهره بین‌بانکی در هفته منتهی به ۲۰ دی برای دومین هفته متوالی کاهش یافت. به گزارش فارس، بانک مرکزی در جدیدترین گزارش خود نرخ بهره بین بانکی را در هفته منتهی به ۲۰ دی‌ماه به میزان ۲ صدم درصد کاهش داد و به ۲۳/۴۱ درصد رساند. بیشترین نرخ بهره امسال مربوط به ۵ مهرماه بوده که به نرخ ۲۳/۸ درصد رسیده بود. نرخ بهره بین بانکی در تاریخ ۶ و ۱۳ دی‌ماه به ۲۳/۳۴ درصد و ۲۳/۳۴ درصد رسید. بهره بین بانکی در تاریخ‌های ۲۹، ۱۵، ۲۲ و ۲۳ آذرماه به ترتیب ۲۳/۵۵، ۲۳/۴۴، ۲۳/۴۳ و ۲۳/۵۴ درصد بوده است. این نرخ در آذرماه، ۲۳/۶۰ درصد بوده است.



پیشرفت فیزیکی را به اتمام برسانیم. وی افزود: مسأله درمان مردم، اهمیت ویژه‌ای برای دولت دارد و مردم بعد از معیشت، به درمان خود توجه می‌کنند. یعنی هرچقدر هم زیرساخت‌های عمرانی در کشور فراهم شده باشد، در نهایت آن چیزی که مردم به آن توجه بیشتری خواهند کرد، سطح و کیفیت دسترسی به پزشکان و خدمات

از منابع مالی احداث این بیمارستان از محل تسهیلات بانک توسعه اسلامی تأمین شده که با وقفه‌های کوتاهی در پرداخت روبرو شده بود، سازمان برنامه و بودجه، اخیراً یک هزار میلیارد تومان برای پرداخت بدهی‌های این بانک تخصیص داده است. دکترمنظور بابیان اینکه طولانی شدن زمان اجرای طرح‌ها باعث افزایش چندبرابری هزینه‌ها می‌شود، گفت: در سازمان برنامه و بودجه کشور برنامه‌ریزی کرده‌ایم که با تخصیص منابع موردنیاز تا پایان سال آینده، تمام طرح‌های با بیش از ۶۰ درصد